
(歳入) (単位：円）

1 手数料 770,616,000 783,040,374 783,040,374 0 0 12,424,374 

1 手数料 747,743,000 763,689,654 763,689,654 0 0 15,946,654 

2 事務費 22,873,000 19,350,720 19,350,720 0 0 △3,522,280 

2 国庫支出金 10,033,000 18,913,000 18,913,000 0 0 8,880,000 

1 国庫補助金 10,033,000 18,913,000 18,913,000 0 0 8,880,000 

3 県支出金 1,000 0 0 0 0 △1,000 

1 県補助金 1,000 0 0 0 0 △1,000 

4 国保中央会支出金 1,000 0 0 0 0 △1,000 

1 国保中央会補助金 1,000 0 0 0 0 △1,000 

5 負担金 34,371,000 35,478,539 35,478,539 0 0 1,107,539 

1 負担金 34,371,000 35,478,539 35,478,539 0 0 1,107,539 

6 繰入金 355,305,000 272,892,000 272,892,000 0 0 △82,413,000 

1 他会計繰入金 1,032,000 1,032,000 1,032,000 0 0 0 

2 積立金繰入金 354,273,000 271,860,000 271,860,000 0 0 △82,413,000 

7 繰越金 135,826,000 416,737,425 416,737,425 0 0 280,911,425 

1 繰越金 135,826,000 416,737,425 416,737,425 0 0 280,911,425 

8 諸収入 98,688,000 65,996,271 65,996,271 0 0 △32,691,729 

1 諸収入 98,688,000 65,996,271 65,996,271 0 0 △32,691,729 

1,404,841,000 1,593,057,609 1,593,057,609 0 0 188,216,609 歳　入　合　計

令和 5年度奈良県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計歳入歳出決算書
業務勘定

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入済額 

との比較



(歳出) (単位：円）

1 総務費 748,419,000 587,451,069 

1 審査支払管理費 748,419,000 587,451,069 

2 審査委員会費 41,227,000 34,938,543 

1 審査委員会費 41,227,000 34,938,543 

3 レセプト二次点検管理費 20,095,000 18,473,202 

1 レセプト二次点検管理費 20,095,000 18,473,202 

4 審査業務負担金 4,678,000 4,612,615 

1 審査業務負担金 4,678,000 4,612,615 

5
レセプト電算処理システム 
特別分担金

96,308,000 68,444,599 

1
レセプト電算処理システム 
特別分担金

96,308,000 68,444,599 

6 積立金 361,644,000 338,516,294 

1 積立金 361,644,000 338,516,294 

7
レセプト電算処理システム 
費

1,000 0 

1
レセプト電算処理システム 
費

1,000 0 

8 借入金償還金 2,000 0 

1 借入金償還金 2,000 0 

9 諸支出金 114,467,000 81,442,885 

1 諸支出金 114,467,000 81,442,885 

10 予備費 18,000,000 0 

1 予備費 18,000,000 0 

1,404,841,000 1,133,879,207 

予算現額と支出済額 
との比較

款 項 予算現額 支出済額 不用額

65,385 65,385 

歳　出　合　計

160,967,931 160,967,931 

160,967,931 160,967,931 

6,288,457 6,288,457 

6,288,457 6,288,457 

1,621,798 1,621,798 

1,621,798 1,621,798 

65,385 65,385 

27,863,401 27,863,401 

27,863,401 27,863,401 

23,127,706 23,127,706 

23,127,706 23,127,706 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

2,000 2,000 

2,000 2,000 

33,024,115 33,024,115 

33,024,115 33,024,115 

18,000,000 18,000,000 

18,000,000 18,000,000 

270,961,793 270,961,793 

歳入歳出差引残額 459,178,402円

内翌年度へ繰越額 459,178,402円



(歳入) (単位：円）

1 手数料 657,379,000 718,807,579 718,807,579 0 0 61,428,579 

1 手数料 657,379,000 718,807,579 718,807,579 0 0 61,428,579 

2 国庫支出金 781,000 781,000 781,000 0 0 0 

1 国庫補助金 781,000 781,000 781,000 0 0 0 

3 県支出金 1,000 0 0 0 0 △1,000 

1 県補助金 1,000 0 0 0 0 △1,000 

4 負担金 21,893,000 22,064,198 22,064,198 0 0 171,198 

1 負担金 21,893,000 22,064,198 22,064,198 0 0 171,198 

5 繰入金 285,334,000 271,832,000 271,832,000 0 0 △13,502,000 

1 他会計繰入金 1,032,000 1,032,000 1,032,000 0 0 0 

2 積立金繰入金 284,302,000 270,800,000 270,800,000 0 0 △13,502,000 

6 繰越金 47,127,000 164,891,391 164,891,391 0 0 117,764,391 

1 繰越金 47,127,000 164,891,391 164,891,391 0 0 117,764,391 

7 諸収入 1,074,000 1,103,946 1,103,946 0 0 29,946 

1 諸収入 1,074,000 1,103,946 1,103,946 0 0 29,946 

1,013,589,000 1,179,480,114 1,179,480,114 0 0 165,891,114 歳　入　合　計

令和 5年度奈良県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関係業務特別会計歳入歳出決算書
業務勘定

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入済額 

との比較



(歳出) (単位：円）

1 総務費 508,773,000 410,855,937 

1 審査支払管理費 508,773,000 410,855,937 

2 審査委員会費 60,309,000 52,385,217 

1 審査委員会費 60,309,000 52,385,217 

3 レセプト二次点検管理費 30,131,000 27,710,234 

1 レセプト二次点検管理費 30,131,000 27,710,234 

4 特別審査負担金 3,823,000 3,769,385 

1 特別審査負担金 3,823,000 3,769,385 

5
後期高齢者医療システム負 
担金

26,506,000 24,204,105 

1
後期高齢者医療システム負 
担金

26,506,000 24,204,105 

6 積立金 324,266,000 322,773,991 

1 積立金 324,266,000 322,773,991 

7 諸支出金 34,780,000 34,711,716 

1 諸支出金 34,780,000 34,711,716 

8
レセプト電算処理システム 
費

1,000 0 

1
レセプト電算処理システム 
費

1,000 0 

9 予備費 25,000,000 0 

1 予備費 25,000,000 0 

1,013,589,000 876,410,585 

予算現額と支出済額 
との比較

款 項 予算現額 支出済額 不用額

53,615 53,615 

歳　出　合　計

97,917,063 97,917,063 

97,917,063 97,917,063 

7,923,783 7,923,783 

7,923,783 7,923,783 

2,420,766 2,420,766 

2,420,766 2,420,766 

53,615 53,615 

2,301,895 2,301,895 

2,301,895 2,301,895 

1,492,009 1,492,009 

1,492,009 1,492,009 

68,284 68,284 

68,284 68,284 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

25,000,000 25,000,000 

内翌年度へ繰越額 303,069,529円

25,000,000 25,000,000 

137,178,415 137,178,415 

歳入歳出差引残額 303,069,529円



法人全体
財産目録

令和 6年 3月31日現在

奈良県国民健康保険団体連合会

科　　　　目 金 額
Ⅰ　資産の部
　1　流動資産
　　 　　現金預金
　　　 　　普通預金　南都銀行　（一般会計）  291,529,107
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  529,014,354
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  1,910,000
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  754,773
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  5,720,000
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・国保支払勘定）  26,795,113
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・公費支払勘定）  210,480
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・出産育児一時金支払勘定）  4,578,900
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬審査支払特別会計・抗体検査等費用に関する支払勘定）  34,342
　　　 　　普通預金　南都銀行　（後期高齢者医療事業関係業務特別会計・業務勘定）  313,550,111
　　　 　　普通預金　南都銀行　（後期高齢者医療事業関係業務特別会計・業務勘定）  1,487,550
　　　 　　普通預金　南都銀行　（後期高齢者医療事業関係業務特別会計・公費支払勘定）  1,012
　　　 　　普通預金　南都銀行　（特定健康診査・特定保健指導等事業特別会計・業務勘定）  141,188,368
　　　 　　普通預金　南都銀行　（特定健康診査・特定保健指導等事業特別会計・業務勘定）  7,100,000
　　　 　　普通預金　南都銀行　（特定健康診査・特定保健指導等事業特別会計・業務勘定）  21,280,000
　　　 　　普通預金　南都銀行　（第三者行為損害賠償求償事務共同処理事業特別会計）  27,146,642
　　　 　　普通預金　南都銀行　（介護保険事業関係業務特別会計・業務勘定）  164,239,604
　　　 　　普通預金　南都銀行　（介護保険事業関係業務特別会計・介護給付費支払勘定）  272,076
　　　 　　普通預金　南都銀行　（介護保険事業関係業務特別会計・公費支払勘定）  1,938
　　　 　　普通預金　南都銀行　（障害者総合支援法等関係業務特別会計・業務勘定）  111,344,920
　　　 　　普通預金　南都銀行　（役職員退職手当特別会計）  20,713,949
　　　 　　普通預金　南都銀行　（雑口預り口座）  150,000
　　　 　　普通預金　南都銀行　（健保料・税預り口座）  2,149,232
　　　 　　普通預金　南都銀行　（診療報酬組戻等仮受口座）  634,840
　　　 　　普通預金　南都銀行　（介護給付費組戻等仮受口座）  552,688  1,672,359,999
　　 　　未収金
　　　　　　未収金（診療報酬等）  41,119,641,205
　　　　　　未収金（手数料）  82,143,459
　　　　　　未収金（その他）  20,067,120  41,221,851,784
　　 　　概算金
　　　 　　普通預金　南都銀行  2,919,379,000
　　　 　　普通預金　三菱ＵＦＪ信託銀行  300,000,000
　　　 　　定期預金　大和ネクスト銀行  500,000,000
　　　 　　定期預金　近畿労働金庫  200,000,000



法人全体
財産目録

令和 6年 3月31日現在

奈良県国民健康保険団体連合会

科　　　　目 金 額
　　　 　　定期預金　南都銀行  1,300,000,000  5,219,379,000
　　 　　前払金  174,094,440  174,094,440
　　 　　流　動　資　産　合　計  48,287,685,223
　2　固定資産
　(1)　特定資産
　　 　　退職給付引当資産
　　　 　　普通預金　南都銀行  116,076,507
　　　 　　定期預金　南都銀行  250,000,000
　　　 　　定期預金　三菱ＵＦＪ信託銀行  100,000,000
　　　 　　定期預金　大和ネクスト銀行  100,000,000  566,076,507
　　 　　財政調整基金積立資産
　　　 　　普通預金　南都銀行（一般会計）  59,945,235
　　　 　　普通預金　南都銀行（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  76,365,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（後期高齢者医療特別会計・業務関係）  70,755,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（後期高齢者医療特別会計・業務関係）  728,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（特定健診・特定保健指導等特別会計・業務勘定）  15,310,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（介護保険関係業務特別会計・業務勘定）  18,866,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（介護保険関係業務特別会計・業務勘定）  287,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（障害者総合支援法等特別会計・業務勘定）  10,320,000  252,576,235
　　 　　財政調整基金積立資産（特別会計）
　　　 　　普通預金　南都銀行  53,693,055
　　　 　　定期預金　南都銀行  200,000,000  253,693,055
　　　　　　　　　診療報酬審査支払特別会計・業務勘定　　　　　　　　105,905,662　　
　　　　　　　　　後期高齢者医療特別会計・業務勘定　　　　　　　　　　60,260,797
　　　　　　　　　特定健診・特定保健指導等特別会計・業務勘定       36,072,209
　　　　　　　　　介護保険関係業務特別会計・業務勘定　　　　　　　　 51,454,387
　　 　　減価償却引当資産
　　　 　　普通預金　南都銀行（一般会計）  36,410,136
　　　 　　普通預金　南都銀行（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  657,440,259
　　　 　　普通預金　南都銀行（後期高齢者医療特別会計・業務関係）  320,334,460
　　　 　　普通預金　南都銀行（特定健診・特定保健指導等特別会計・業務勘定）  99,121,317
　　　 　　普通預金　南都銀行（介護保険関係業務特別会計・業務勘定）  81,667,890
　　　 　　普通預金　南都銀行（障害者総合支援法等特別会計・業務勘定）  5,004,673  1,199,978,735
　　 　　電算処理システム導入作業経費積立資産
　　　 　　普通預金　南都銀行（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  10,062,265
　　　 　　普通預金　南都銀行（後期高齢者医療特別会計・業務関係）  4,754,319
　　　 　　普通預金　南都銀行（特定健診・特定保健指導等特別会計・業務勘定）  818,400



法人全体
財産目録

令和 6年 3月31日現在

奈良県国民健康保険団体連合会

科　　　　目 金 額
　　　 　　普通預金　南都銀行（介護保険関係業務特別会計・業務勘定）  3,490,608
　　　 　　普通預金　南都銀行（障害者総合支援法等特別会計・業務勘定）  606,672  19,732,264
　　 　　ＩＣＴ等を活用した審査支払業務等の高度化・効率化のための積立資産
　　　 　　普通預金　南都銀行（診療報酬審査支払特別会計・業務勘定）  229,106,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（後期高齢者医療特別会計・業務関係）  212,266,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（後期高齢者医療特別会計・業務関係）  2,181,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（特定健診・特定保健指導等特別会計・業務勘定）  45,952,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（介護保険関係業務特別会計・業務勘定）  56,598,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（介護保険関係業務特別会計・業務勘定）  1,822,000
　　　 　　普通預金　南都銀行（障害者総合支援法等特別会計・業務勘定）  30,961,000  578,886,000
　　 　　特　定　資　産　合　計  2,870,942,796
　(2)　その他固定資産
　　 　　建物付属設備（立体駐車場倉庫他）  24,128,085
　　 　　建物付属設備減価償却累計額 ▲ 19,949,053
　　 　　車両運搬具（公用車2台）  3,535,425
　　 　　車両運搬具減価償却累計額 ▲ 3,535,423
　　 　　備品（審査支払等ｼｽﾃﾑ機器他）  360,317,224
　　 　　備品減価償却累計額 ▲ 277,816,701
　　 　　リース資産（次期国保総合ｼｽﾃﾑ及び後期高齢者請求支払ｼｽﾃﾑ機器他）  163,361,832
　　 　　リース資産減価償却累計額 ▲ 131,549,044
　　 　　土地（旧大三輪病院看護宿舎跡地　桜井市三輪）  5,700,000
　　 　　ソフトウェア（審査支払等ｼｽﾃﾑｿﾌﾄｳｪｱ他）  187,701,441
　　 　　長期前払費用（長期契約ｼｽﾃﾑ保守料他）  425,319
　　 　　そ　の　他　固　定　資　産　合　計  312,319,105
　　 　　固　定　資　産　合　計  3,183,261,901
　　 　　資　産　合　計  51,470,947,124
Ⅱ　負債の部
　1　流動負債
　　 　　未払金
            未払金（診療報酬等）  41,151,352,740
            未払金（その他）  304,507,876  41,455,860,616
　　 　　未払消費税等  29,312,100  29,312,100
　　 　　前受金
           前受金（診療報酬等）  38,242  38,242
　　 　　預り金（税、健康保険料等個人負担分）  2,299,232  2,299,232
　　 　　仮受金
            仮受金（支払い留保分・国保）  634,840



法人全体
財産目録

令和 6年 3月31日現在

奈良県国民健康保険団体連合会

科　　　　目 金 額
            仮受金（支払留保分・介護）  552,688  1,187,528
　　 　　概算預り金
　　　　　　令和5年度概算金（国保）  5,219,379,000  5,219,379,000
　　 　　賞与引当金  42,831,447  42,831,447
　　 　　リース債務（次期国保総合ｼｽﾃﾑ及び後期高齢者請求支払ｼｽﾃﾑ機器他）  4,529,940  4,529,940
　　 　　流　動　負　債　合　計  46,755,438,105
　2　固定負債
　　 　　退職給付引当金  357,006,317  357,006,317
　　 　　長期リース債務（次期国保総合ｼｽﾃﾑ及び後期高齢者請求支払ｼｽﾃﾑ機器他）  1,558,688  1,558,688
　　 　　固　定　負　債　合　計  358,565,005
　　 　　負　債　合　計  47,114,003,110
　　 　　正　味　財　産  4,356,944,014



全会計
貸　借　対　照　表

令和 6年 3月31日現在

奈良県国民健康保険団体連合会

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金  1,672,359,999  1,394,539,210  277,820,789
　　　　未収金  41,221,851,784  40,107,378,664  1,114,473,120
　　　　概算金  5,219,379,000  5,589,677,000 ▲ 370,298,000
　　　　前払金  174,094,440  258,345,100 ▲ 84,250,660
　　　流動資産合計  48,287,685,223  47,349,939,974  937,745,249
　２．固定資産
　　(1) 特定資産
　　　　退職給付引当資産  566,076,507  571,711,137 ▲ 5,634,630
　　　　財政調整基金積立資産  252,576,235  218,282,779  34,293,456
　　　　財政調整基金積立資産（特別会計）  253,693,055  253,688,511  4,544
　　　　減価償却引当資産  1,199,978,735  1,094,632,304  105,346,431
　　　　電算処理システム導入作業経費積立資産  19,732,264  15,425,707  4,306,557
　　　　ＩＣＴ等を活用した審査支払業務等の高度化・効率化のための積立資産  578,886,000  537,000,000  41,886,000
　　　特定資産合計  2,870,942,796  2,690,740,438  180,202,358
　　(2) その他固定資産
　　　　建物付属設備  24,128,085  24,128,085  0
　　　　建物付属設備減価償却累計額 ▲ 19,949,053 ▲ 18,578,772 ▲ 1,370,281
　　　　車両運搬具  3,535,425  3,535,425  0
　　　　車両運搬具減価償却累計額 ▲ 3,535,423 ▲ 3,535,423  0
　　　　備品  360,317,224  329,617,374  30,699,850
　　　　備品減価償却累計額 ▲ 277,816,701 ▲ 254,486,087 ▲ 23,330,614
　　　　リース資産  163,361,832  163,361,832  0
　　　　リース資産減価償却累計額 ▲ 131,549,044 ▲ 124,875,424 ▲ 6,673,620
　　　　土地  5,700,000  5,700,000  0
　　　　ソフトウェア  187,701,441  119,876,481  67,824,960
　　　　長期前払費用  425,319  475,674 ▲ 50,355
　　　その他固定資産合計  312,319,105  245,219,165  67,099,940
　　　固定資産合計  3,183,261,901  2,935,959,603  247,302,298
　　　資産合計  51,470,947,124  50,285,899,577  1,185,047,547
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金  41,455,860,616  40,342,738,737  1,113,121,879
　　　　未払消費税等  29,312,100  34,671,000 ▲ 5,358,900
　　　　前受金  38,242  2,531,876 ▲ 2,493,634
　　　　預り金  2,299,232  2,169,473  129,759
　　　　仮受金  1,187,528  816,864  370,664
　　　　概算預り金  5,219,379,000  5,589,677,000 ▲ 370,298,000
　　　　賞与引当金  42,831,447  40,634,178  2,197,269
　　　　リース債務  4,529,940  6,673,620 ▲ 2,143,680
　　　流動負債合計  46,755,438,105  46,019,912,748  735,525,357
　２．固定負債
　　　　退職給付引当金  357,006,317  349,167,678  7,838,639
　　　　長期リース債務  1,558,688  6,088,628 ▲ 4,529,940
　　　固定負債合計  358,565,005  355,256,306  3,308,699
　　　負債合計  47,114,003,110  46,375,169,054  738,834,056
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　指定正味財産合計  0  0  0
　２．一般正味財産  4,356,944,014  3,910,730,523  446,213,491
　　　　（うち基本財産への充当額）  0  0  0
　　　　（うち特定資産への充当額）  2,513,936,479  2,119,029,301  394,907,178
　　　正味財産合計  4,356,944,014  3,910,730,523  446,213,491
　　　負債及び正味財産合計  51,470,947,124  50,285,899,577  1,185,047,547



全会計

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

奈良県国民健康保険団体連合会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 財産収入  12,013  12,000  13
　　② 手数料  1,912,517,903  1,814,613,104  97,904,799
　　③ 国民健康保険診療報酬受入金  107,127,183,596  108,390,580,079 ▲ 1,263,396,483
　　④ 公費負担医療受入金  3,333,603,088  3,851,766,534 ▲ 518,163,446
　　⑤ 出産育児一時金等受入金  391,611,910  369,167,406  22,444,504
　　⑥ 抗体検査等費用受入金  211,243,539  629,237,640 ▲ 417,994,101
　　⑦ 損害賠償金受入金  448,794,093  326,483,243  122,310,850
　　⑧ 障害介護給付費受入金  38,943,340,064  35,773,165,652  3,170,174,412
　　⑨ 後期高齢者医療診療報酬受入金  213,926,060,404  203,017,221,842  10,908,838,562
　　⑩ 特定健康診査・特定保健指導等費用受入金  687,833,983  709,395,672 ▲ 21,561,689
　　⑪ 後期高齢者健診等費用受入金  612,384,872  564,722,055  47,662,817
　　⑫ 障害児給付費受入金  10,412,158,759  9,121,914,780  1,290,243,979
　　⑬ 受取国庫支出金  38,441,395  34,048,395  4,393,000
　　⑭ 受取県等支出金  2,740,000  1,130,667,776 ▲ 1,127,927,776
　　⑮ 受取負担金  233,780,444  236,923,988 ▲ 3,143,544
　　⑯ 主治医意見書料等受入金  292,254,501  266,717,000  25,537,501
　　⑰ 介護予防ケアマネジメント負担金受入金  197,100  236,520 ▲ 39,420
　　⑱ 介護給付費受入金  124,549,339,858  120,322,361,740  4,226,978,118
　　⑲ 公費負担医療等受入金  991,042,031  951,465,262  39,576,769
　　⑳ 介護予防・日常生活支援総合事業費受入金  3,523,169,584  3,345,141,482  178,028,102
　　21 諸収益  69,839,519  56,539,299  13,300,220
　　　　　　　　　経常収益計  507,707,548,656  490,912,381,469  16,795,167,187
  (2) 経常費用
　　① 会議費  552,393  611,570 ▲ 59,177
　　② 総務費  1,206,383,426  1,165,543,179  40,840,247
　　③ 事業費  17,621,012  1,142,694,439 ▲ 1,125,073,427
　　④ 審査委員会費  81,340,924  77,423,097  3,917,827
　　⑤ レセプト二次点検管理費  44,023,520  43,524,790  498,730
　　⑥ 審査業務負担金  8,382,000  8,489,000 ▲ 107,000
　　⑦ レセプト電算処理システム特別分担金  80,977,328  29,400,736  51,576,592
　　⑧ 国民健康保険診療報酬支出金  107,127,183,596  108,390,580,079 ▲ 1,263,396,483
　　⑨ 公費負担医療支出金  3,333,579,995  3,851,689,625 ▲ 518,109,630
　　⑩ 出産育児一時金等支出金  391,611,910  369,167,406  22,444,504
　　⑪ 抗体検査等費用支出金  211,243,539  629,237,640 ▲ 417,994,101
　　⑫ 損害賠償金支出金  448,794,093  326,483,243  122,310,850
　　⑬ 介護サービス苦情処理委員会費  439,780  558,980 ▲ 119,200
　　⑭ 国保中央会負担金  69,776,313  61,297,328  8,478,985
　　⑮ 介護予防ケアマネジメント負担金支出金  197,100  236,520 ▲ 39,420
　　⑯ 主治医意見書料等支出金  292,254,501  266,717,000  25,537,501
　　⑰ 介護給付費支出金  124,549,339,858  120,322,361,740  4,226,978,118
　　⑱ 介護予防・日常生活支援総合事業費支出金  3,523,169,584  3,345,141,482  178,028,102
　　⑲ 公費負担医療等支出金  991,042,031  951,465,262  39,576,769
　　⑳ 障害介護給付費支出金  38,943,340,064  35,773,165,652  3,170,174,412
　　21 後期高齢者医療システム負担金  43,003,199  25,921,586  17,081,613
　　22 後期高齢者医療診療報酬支出金  213,926,060,404  203,017,221,842  10,908,838,562
　　23 特定健康診査・特定保健指導等費用支出金  687,833,983  709,395,672 ▲ 21,561,689
　　24 減価償却額  108,479,870  110,267,173 ▲ 1,787,303
　　25 後期高齢者健診等費用支出金  612,384,872  564,722,055  47,662,817
　　26 障害児給付費支出金  10,412,158,759  9,121,914,780  1,290,243,979
　　27 諸支出金  78,227,538  66,043,973  12,183,565
　　28 引当金繰入額  71,384,035  68,648,885  2,735,150
　　29 諸支出金  549,530  529,000  20,530
　　　　　　　　　経常費用計  507,261,335,157  490,440,453,734  16,820,881,423



全会計

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

奈良県国民健康保険団体連合会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
　　　　　　　　　　当期経常増減額  446,213,499  471,927,735 ▲ 25,714,236
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0
　(2) 経常外費用
　　① 除却損失  8  4  4
　　② 固定資産減損損失  0  19,950,000 ▲ 19,950,000
　　　　　　　　　経常外費用計  8  19,950,004 ▲ 19,949,996
　　　　　　　　　　当期経常外増減額 ▲ 8 ▲ 19,950,004  19,949,996
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  446,213,491  451,977,731 ▲ 5,764,240
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  3,910,730,523  3,458,752,792  451,977,731
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  4,356,944,014  3,910,730,523  446,213,491
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0
Ⅲ　正味財産期末残高  4,356,944,014  3,910,730,523  446,213,491
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